



## Referat fra årsmøde i kapsejladsudvalget den 13. november 2019

### Dagsorden

1. Formandens/ tovholderens beretning
2. Regnskab
3. Valg af udvalgsmedlemmer
4. Valg af formand og tovholder
5. Planlægning af sæsonen 2020
6. Evt.

### Deltagere

Ole Jensen, Lars Løvschall, Bent Andersen, Anette Hoff, Lars Richter Jørgensen, Bjerne Sørensen, Ib Oldrup, Per Røssel (ref.)

### 1. Formandens/tovholderens beretning

Ole fremlagde nedenstående beretning.

*Vinterens aktiviteter:*

*Kapsejladsudvalget har kun en vinteraktivitet - "Bowlingturneringen"-, som Bent Andersen som sædvanlig sørger for at afvikle i februar måned. Desværre var der ikke tilstrækkelig interesse i år, så arrangementet blev ikke gennemført. Man prøver, om interessen skulle være til stede i 2020.*

*De vinteraktiviteter, som udvalget tidligere stod for, er nu overtaget af Sejlernes skolen.*

*Så udover at kaste med kugler en gang om året, kan udvalget tage sig af det, som vores udvalgsnavn antyder – Kapsejlad!*

*Mandagssejladserne startede lørdag d.27/4 med et antal op-ned baner. Om folk ikke havde deres både klar, eller man ikke ville ofre en lørdag formiddag på foretagenet vides ikke, men tilslutningen var rimelig ringe. Det samme gjorde sig gældende ved afslutningen af sæsonen, også her oplevede vi samme ringe fremmøde. Måske skal vi se på, om der er behov for disse to sejladser. Os der deltog havde 2 gode dage med dejlig sejlervej. Afslutningssejladsen var blevet flyttet en uge frem på grund af "Sølvroret", der blev afviklet på den lørdag, vi plejer at have vores afslutningssejladser. Det så ikke ud til at hjælpe på vores fremmøde.*

*Bortset fra det, har det været en fin sæson med mange gode sejladser, og fint fremmøde. De fleste mandage har vi været tilsmilet af godt vejr og bortset fra enkelte tilfælde, mener vi, at vi har ramt "Thurø-lystallene" rimelig godt. I løbet af sæsonen har vi fået rettet de fejl, der selvfølgelig kan opstå, når nye både melder sig til vores sejladser. Årets resultater vil, før vi starter dette års sejladser, blive gennemgået for at rette eventuelle fejl.*

*Præmieuddelingen fandt sted d.23/9 i Egely. Tilslutningen rimelig. Det var en hyggelig aften, hvor vi fik diskuteret forskellige emner, b.l.a. behovet for start og afslutningssejladserne.*

*Dommertjanserne blev igen i år gennemført tilfredsstillende. Dette skyldes formentlig, at hvis man følger den gode instruktion, der følger med dommergrejet, ender det hele med succes og resultatberegningernes glæde.*

*Øhavet Rundt.*

*I maj startede vi planlægningen af Øhavet Rundt.*

*Vores "huskeliste" hjalp os med at gennemgå alle de aftaler, der skal indgås.*

*Vi havde den glæde, at Finn Jebjerg igen ville hjælpe os med at få besat overdommerposten, og at beredvillige medlemmer påtog sig de forskellige poster, der er nødvendige for afviklingen af sejladsen. Tak til alle, der mere eller mindre har bidraget med deres indsats.*

*Igen i år var der fremgang i deltagerantallet. 59 både havde tilmeldt sig. 7 flere end sidste år.*

*Fredag aften var der grillmiddag frembragt af pigerne og med tilhørende taffelmusik, og ungdommen stod klar med supplerende grillpølser.*

*Lørdag morgen var der livlig aktivitet på havnen, og alle glædede sig til at race øhavet rundt. MEN vejrguderne havde lagt en dæmper på fornøjelserne, så det var med nød og næppe, man nåede hen til Walsted efter en halv time. Det skulle dog blive lidt bedre, og mange nåede til Strynø over middag, men så mente vejrguderne, at nu var det tid til siesta. 2 timer med ren afslapning. En lille mørk sky i horisonten skabte en let brise fra øst – op med spileren og hyggelig sejlads til Flæskholm, hvor dommerne fornuftigvis havde valgt at tage os i mål. Det er det fascinerende ved vores sport, at vi aldrig ved under hvilke betingelser, vi skal afvikle den.*

*Mange opgav under vejs, men dem, der havde sat en dag af til sejladsen, havde en god dag med udfordringer, der kan være lige så store, som hvis det havde blæst en "halv pelikan".*

*Inden for tidsfristen havde man alle i mål og man kunne afholde præmieuddeling 22.30.*

*Endnu engang tak til alle, der har bidraget til afviklingen af Øhavet Rundt 2019!*

*2020 står i jubilæets tegn! 50 år! Så det er nu, man godt må begynde at lægge hovederne i blød, så vi kan skabe et jubilæum, der siger spar to!*

*Vi har fået en henvendelse fra BB-10m – klubben om at afholde deres DM i 2020. Da det skulle afvikles en uge før vores 50-års jubilæum aftalte vi, at det muligvis kunne ske i 2021. Deres DM 2020 afholdes i Egå.*

*P.u.v.*

*Ole Jensen.*

Kommentarer til beretningen:

Ib spørger ind til om der er en fornemmelse af at den yngre generation er ved at melde sig? Det er svært at sige, men er det ved at ske er det meget få stk. af gangen som er yngre.

## 2. Regnskab

Lars fremlagde et regnskab med et overskud på kr. 3102,04, omkring kr. 1400,- mindre end budgettet. Dette blev godkendt.

Budgettet for 2020 blev ligeledes godkendt af udvalget. Det indbefatter et pænt underskud i forbindelse med afholdelse af Øhavet Rundt 50 års jubilæumssejladsen.

## 3. Valg af udvalgsmedlemmer

Alle udvalgsmedlemmer som var til stede ønsker genvalg. John Runge og Hans Knudsen havde meldt afbud, men er stadig med. Vi mangler tilkendegivelse fra Philip og John Jepsen om de stadig ønsker at være med i udvalget.

Udvalget består af: Bjerne (kontaktperson til bestyrelsen), Ole (tovholder), Lars L, Lars R, John R, John J, Bent, Philip, Anette, Hans, og Per.

Bjerne foreslår at der forsøges at finde yngre medlemmer som har lyst til at deltage i kapsejladsudvalget.

#### 4. Valg af Formand

Bjerne Sørensen indvilligede i at fortsætte som overordnet formand og bestyrelsesmedlem, så det indstiller udvalget, og Ole fortsætter som altid som kompetent tovholder for kapsejladsudvalget.

#### 5. Planlægning af sæsonen 2020

Bowling blev ikke afholdt i 2019, men det blev besluttet at Bent planlægger aften i 2020. Bent sørger for at det kommer på hjemmesiden.

##### **Aftensejlads:**

Det blev besluttet at droppe lørdagssejladserne i foråret og efteråret, da tilslutningen har været tæt på ikke eksisterende.

Aftensejladserne blev aftalt til opstart mandag den 27. april 2020.

Sidste sejlads før sommerferien 29. juni.

Første sejlads efter ferien 3. august.

Sidste sejlads 21. august.

Præmieuddeling 28. september.

Øhavet Rundt bevares i den samlede serie i aftensejladserne som en sejlads.

##### **Øhavet Rundt:**

Øhavet Rundt er i år jubilæumssejlads nr. 50, og afholdes den 28. og 29. august 2020.

Ib foreslår at få Søren Stridsholm fra FAA til at lave en historie om jubilæet evt. med interview af nogle af dem som har været med længst tid. Dette er allerede aftalt mellem Ib og Søren.

Lars R kan udføre stemnings belysning af træer, hus og eller flagmast til Øhavet Rundt.

Vi skal huske at reklamere på generalforsamlingen og i Gambøt Posten for årets jubilæumssejlads.

Per laver indlæg til Minbaad.dk og Baadmagasinet.dk inden længe, hvor datoen oplyses.

Efter generalforsamlingen udbredes mere om priser og selve arrangementet.

Lars L sørger for at sætte ØHR på Sejlunionens Kapsejladskalender.

Lars L havde i budget medtaget jubilæumsstandere til ca. 100 både. Der kom forslag om kasketter med logo og evt. sponsornavn.

Ib foreslår at vi søger fonde til arrangementet. Dette skal koordineres med sponsorudvalget, men de søger ikke for os.

#### 6. Evt.

Ib og Bjerne informere om indkøb af nye bøger, til brug for alle afdelinger. Rigtig god ide mente alle.

Ib og Bjerne informere om et møde mellem de andre sydfynske sejlklubber, for at få bedre samarbejde. Dette informeres der nok mere om i fremtiden. I kapsejladsudvalget har vi allerede lidt af dette samarbejde, ved at vi har deltagere fra de fleste sejlklubber i Sundet med til vores aftensejladser.

BB10 meter klubben havde spurgt ind til afholdelse af DS DM i weekenden før Øhavet Rundt. Vi har meddelt at det først kan blive i august 2021 at vi kan afholde det stævne.